



## FOLKETINGET

### Epidemiudvalget

**Til:** Udvalgets medlemmer  
**Dato:** 6. maj 2021

#### **Epidemiudvalgets tilkendegivelser til justitsministerens skriftlige forelæggelse den 5. maj 2021**

Justitsministeren har den 5. maj 2021 skriftligt forelagt udvalget forslag om videreførelse af reglerne i bekendtgørelse nr. 690 af 20. april 2021 om forbud mod forsamlinger i forbindelse med håndteringen af covid-19, jf. EPI alm. del – bilag 238.

#### **Udvalget udtaler sig som følger om videreførelse af reglerne i bekendtgørelse nr. 690 af 20. april 2021 om forbud mod forsamlinger i forbindelse med håndteringen af covid-19:**

- 1 medlem af udvalget (NB) udtaler sig imod reglernes udstedelse.
- 14 medlemmer af udvalget (S, DF, SF, RV, og EL) udtaler sig for reglernes udstedelse.
- 6 medlem af udvalget (V og KF) udtaler sig hverken for eller imod reglernes udstedelse.

#### *Politiske bemærkninger*

*Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedslisten*

Et flertal i udvalget (S, DF, SF, RV og EL) støtter reglernes udstedelse, som er en del af udmøntningen af den politiske aftale om plan for genåbning af Danmark.

Flertallet lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for, at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves, herunder inden de fastsatte reglers gyldighedsperiode udløber. Dette drøftes og besluttet nærmere i den politiske aftalekreds, der mødes fast hver 14. dag for at forhandle det næste skridt i genåbningen.



## *Venstre*

Venstre støtter lempelserne indeholdt i forelæggelsen, men undlader at stemme, da de tilbageværende restriktioner er fastsat til at løbe længere end den 21. maj 2021, som er næste skæringsdato i "Rammeaftale for Genåbning af Danmark" af 22. marts 2021".

## *Nye Borgerlige*

Nye Borgerlige taler imod. Vi mener, at de pålagte restriktioner er et udtryk for et unødvendigt og skadeligt overforsigtighedsprincip, som ikke har proportionalitet og er et tydeligt eksempel på, at det ikke længere handler om håndteringen af corona, men om et klassisk magtspil på Christiansborg.